
PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto Komunikacijos ir informacijos 

mokslų krypties doktorantūros komiteto 

2024 m. balandžio 22 d. sprendimu Nr. 15600-KT-163 

 

REIKALAVIMAI KOMUNIKACIJOS IR INFORMACIJOS MOKSLŲ KRYPTIES 

DISERTACIJAI, TEIKIAMAI SVARSTYTI DOKTORANTŪROS STUDIJŲ PABAIGOJE 

 

1. Dokumente apibrėžiami reikalavimai, keliami Vilniaus universiteto Komunikacijos ir 

informacijos mokslų krypties disertacijoms, teikiamoms svarstyti paskutiniųjų doktorantūros studijų 

pabaigoje (toliau – Reikalavimai). 

2. Reikalavimai suformuluoti vadovaujantis Vilniaus universiteto mokslo doktorantūros reglamentu. 

3. Reikalavimai taikomi disertacijos rankraščiui kaip vientisam darbui. 

4. Parengtas disertacijos rankraštis paskutiniais doktorantūros studijų metais yra svarstomas 

Komunikacijos fakulteto moksliniame darinyje (toliau – Katedroje) ir Komunikacijos ir informacijos 

mokslų krypties doktorantūros komitete (toliau – Komitete). Katedra teikia Komitetui išvadą apie 

disertacijos parengtumo lygį, o Komitetas priima sprengimą, ar disertacija atitinka reikalavimus ir, 

atsižvelgus į pastabas, gali būti ginama per artimiausius 12 mėnesių. Kartu su Katedros išvada 

Komitetui pateikiamas disertacijos rankraštis, recenzentų atsiliepimai ir paskelbtų ar priimtų 

publikavimui (kartu su mokslo žurnalo redkolegijos sprendimą patvirtinančiais dokumentais) 

straipsnių kopijos. 

5. Disertacijos rankraštis kaip vientisas tekstas laikomas tinkamai parengtu, kuomet atitinka šiuos 

reikalavimus: 

5.1. yra originalus mokslinis darbas, kuriame pagrindžiama tiriamoji problema, apibrėžtas 

darbo aktualumas, tikslas, suformuluoti sprendžiami uždaviniai, nurodytas mokslinio darbo 

naujumas, suformuluoti ginamieji disertacijos teiginiai, apžvelgti disertacijos tema pasaulyje 

(užsienyje ir Lietuvoje) atlikti tyrimai ir jų rezultatai, pristatyta taikyta tyrimų metodika 

(metodai), nuosekliai išdėstytas atliktas tyrimas ir aptarti tyrimų rezultatai, pagrįstas jų 

patikimumas ir santykis su kitų tyrėjų duomenimis, suformuluotos išvados ir kiti, disertanto 

nuomone, svarbūs aspektai; 

5.2. disertacijos rankraštis sudarytas iš įvado, ne mažiau kaip 2 dėstymo dalių, išvadų, 

literatūros sąrašo; 

5.3. disertacijos rankraščio apimtis yra ne mažiau kaip 4 autoriniai lankai (vieną autorinį lanką 

sudaro 40 000 spaudos ženklų); 

5.4. disertacija yra parašyta taisyklinga kalba, laikantis raštvedybos normų ir kalbos kultūros 

reikalavimų. 

______________________________ 


